*tract. 26.  
in Euan.  
non multum  
remotum a fine,  
80.9.*

*tract. 26.  
parum à  
me. 10. 9.  
Et gl. or.  
sup. illud  
1. Cor. 11.  
Probet.*

Ad secundum dicendum, quod sicut passio Christi non habet suum effectum in his, qui se ad eam non habent ut debent: ita & per hoc sacramentum non adipiscuntur gloriā, qui indecenter ipsum suscipiunt. Vnde Aug. ¶ dicit super Io. exponens illa verba, Aliud est

est sacramentum, & aliud virtus sacramenti. Multi de altari accipiunt, & accipiendo moriuntur. Panem ergo celestem spiritualiter manducate, innocentiam ad altare apportate. Vnde non est mirum, si illi qui innocentiam non seruant, effectum huius sacramenti non consequuntur.

Ad tertium dicendum, quod hoc quod Christus sub aliena specie sumitur, pertinet ad rationem sacramenti, quod instrumentaliter agit. Nihil autem prohibet, causam instrumentalem producere potiore effectum: ut ex supra dictis patet.

q. 77. a. 3  
ad 3. ar-  
gum.

ARTIC. III.

*Utrum effectus huius sacramenti sit remissio peccati mortalis?*

**A**d tertium sic proceditur. Videtur, quod effectus huius sacramenti sit remissio peccati mortalis. Dicitur enim in quadam collecta, Sit hoc sacramentum ablutio scelerum. Sed scelera dicuntur peccata mortalia. Ergo per hoc sacramentum peccata mortalia abluuntur.

472  
4. d. 9. a.  
3. qu. 2. c.  
fn. c. d.  
12. qu. 2.  
a. 2. q. 2.

**¶ 2** Præterea, Hoc sacramentum agit in virtute passionis Christi, sicut & baptisumus. Sed per baptismum dimittuntur peccata mortalia: ut supra dictum est. Ergo & per hoc sacramentum, præsertim cum in forma huius sacramenti dicatur, Qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

q. 69. a. 1

**¶ 3** Præterea. Per hoc sacramentum gratia conferitur: ut dictum est. Sed per gratiam iustificatur homo à peccatis mortalibus: secundum illud Roman. 3. Iustificati gratis per gratiam ipsius. Ergo per hoc sacramentum remittuntur peccata mortalia.

ar. 1. hu-  
sus quas.

**SED** contra est, quod dicitur 1. Cor. 11. Qui manducat & bibit indignè, iudiciu sibi manducat & bibit. Dicit autè glos. ibidè, quod ille manducat, & bibit indignè, qui in crimine est, vel irreuerenter tractat: & talis manducat & bibit sibi iudiciu, id est, damnatione. Ergo ille, qui est in peccato mortali, per hoc quod accipit hoc sacramentum, magis accumulatur sibi peccatum,

glo. inter  
liu. ibid.

tum, quam remissionem sui peccati consequatur.

RESPONDEO dicendum, quod virtus huius sacramenti potest considerari dupliciter. Vno modo secundum se: & sic hoc sacramentum habet virtutem ad remittendum quæcumque peccata, ex passione Christi, quæ est fons & causa remissionis peccatorum.